
 保護者 様                                                    

岐阜県立岐阜高等学校 

校長 石田 達也 

 

岐阜県ふるさと教育週間について（ご案内） 

 

  清秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ごろは本校の教育

活動にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、岐阜県が推し進めております教育改革の一環として、本年度も「岐阜県ふるさと教育週

間」が実施されることとなりました。この「岐阜県ふるさと教育週間」は、「開かれた学校づく

り」をめざして、保護者や地域の皆様に学校の教育活動に参画していただいたり、ご意見をいた

だいたりする催しです。 

  本校では、公開授業を中心に以下のとおり実施いたします。本校の授業、お子様の学校での様

子をこの機会にぜひ一度ご参観いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

○実施日時 

  １０月２０日（金） 第４限（12:45～13:45） 公開授業・１年：ＰＳセミナー 

第５限（13:55～14:55） 公開授業・１年：ＰＳセミナー 

  １０月２３日（月） 第４限（12:45～13:45） 公開授業 

第５限（13:55～14:55） 公開授業 

１０月２４日（火） 第５限（13:15～14:05） 公開授業 

第６限（14:15～15:05） 公開授業・１，２年：総合的な探究の時間 

１０月２５日（水） 芸術鑑賞会（岐阜市民会館 13:30～15:00） 

   サロンオーケストラコンサート 

「ラウンド ラウンド クラッシック」 

 

 

◇ １０月２０日（金）に、１年次生は「ＰＳセミナー」を予定しています。「ＰＳセミナー」と

は、「Parents-to-Students Seminar」の略で、各界でご活躍の方をお招きし、人生の先輩と

して語っていただきます。ぜひご来校ください。 

◇ １０月２５日（水）の芸術鑑賞会は岐阜市民会館で行います。公演は１３：３０開始です。 

◇ 必ず正面玄関で受付をしてください。その際、授業参観・ＰＳセミナーの時間割表・教室配置

図等の資料（本校ＨＰ：https://school.gifu-net.ed.jp/wordpress/gifu-hs/にも掲載予定）

をお渡しいたします。  

◇ 駐車場が確保できませんので、公共の交通機関でのご来校をお願いいたします。 

 

 

以上 

 


